



REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

Załącznik 2
Historia kierunku studiów
„Inżynieria i gospodarka wodna”...

ul. C.K. Norwida 34, P Nr 1432, 50-950 WROCŁAW 68

Centrala: (0-71) 337-88-00

Dyrektor: (0-71) 337-88-88

WASZ ZNAK

Wrocław, dnia 17.03.2009r.

NASZ ZNAK UW – 0789/2/09

Zrzeszenie Absolwentów
Wydziału Melioracji Wodnych
Uniwersytetu Przyrodniczego
pl. Grunwaldzki 24
50-363 Wrocław

W nawiązaniu do pisma z dnia 03.03.2009 r. w sprawie reaktywowania kierunku studiów „budownictwo wodno - melioracyjne”, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu informuje, że dostrzega również taką potrzebę. Jest to uzasadnione coraz większym zapotrzebowaniem na kadre o wykształceniu technicznym, mogącą podjąć pracę w dziedzinie szeroko pojętego gospodarowania wodami. Dotyczy to zarówno sektora związanego z rolnictwem, z ochroną środowiska, jak i gospodarczego. Wiąże się to z nowymi zadaniami stawianymi przed użytkownikami korzystającymi z wód i urządzeń wodnych oraz przed administracją wodną zarządzającą ciekami, jak i administracją związaną z procesem decyzyjnym w gospodarce wodnej, w związku z unijnym podejściem do spraw ochrony przeciwpowodziowej, gospodarowania wodami, ochrony środowiska i standardów technologicznych. Motorem do podjęcia działań zmierzających do wykształcenia i pozyskania odpowiedniej kadry technicznej jest dla nas przede wszystkim uruchomienie dużych środków unijnych na realizację wielu zadań związanych z gospodarką wodną. Również ważne jest to, że realizowane będą zadania związane z tematyką wodno-melioracyjną potrzebną ze względu na utrzymanie i odtwarzanie systemów nawadniająco - odwadniających dla rolnictwa, zasilających w wodę zdegradowane obszary mokradłowe, lasy łąkowe i inne cenne siedliska przyrodnicze zależne od wód. Będą to zadania związane zarówno z obiektami hydrotechnicznymi (budowa, przebudowa, remont, modernizacja budowli wodnych o różnej skali wielkości), jak i wykonywaniem robót związanych z utrzymaniem cieków służących rolnictwu, leśnictwu oraz

gospodarce wodnej. Problem dotyczy zarówno wykonawstwa, zarządzania, jak i projektowania w dziedzinie budownictwa wodno - melioracyjnego.

W podsumowaniu chcieliśmy podkreślić, że jesteśmy jak najbardziej zgodni z Państwem co do tego, iż reaktywowanie kierunku budownictwa wodno-melioracyjnego na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu przyczyni się do wykształcenia specjalistów odpowiednio przygotowanych do realizacji zadań związanych z gospodarowaniem wodami.

Z poważaniem

DYREKTOR


mgr inż. Stefan T. Bartosiewicz